γ) seq. *inf.* 15,24,8 nec recusaturum Tiriden,.. in urbem venire.

δ) seq. *acc. c. inf.* 1,79,10 nec Reatini silebant, Vellum lacum.. obstrui recusantes, quippe in adiacentia erupturum i. q. sich dagegen aussprechen, protestiren.

reddo. I) i. q. *zurückgeben*, sim. A) a) c. subst. *concret.* a) IV,40,7 sorte ducti (sunt), per quos redderentur *bello rapta*. 4,43,6 (*templum*) Lacedaemonii firmabant.. Philippi.. armis *ademptum* ac post Caesaris et Antonii sententia redditum. 14,56,8 si reddideris *pecuniam*. — 1,70,20 *lux* redditum *terram* i. q. bei tagessanbruch hatten sie wieder festen boden. — 2,24,16 multos (milites) Ampsivarri.. redemptos.. reddidere. 11,30,8 redderet uxorem rumperetque tabulas nuptiales.

β) add. dat. III, 84,7 *urbem* senatui ac populo R., *tempora* dis redditum (esse). 3,68,9 redditum (materna bona) filio dixit. 4,20,2 stipendiarii *pecuniae* redderentur, quorum nemo repetebat. — II,69,7 redditum (sunt) civitatibus Gallorum *auxilia*. 1,22,6 fratrem mihi cf. b. β. 40,7 illos (filium et coniugem).. avo et rei p. redderet. 43,14 si legatos senatui, obsequium imperatori, si mihi coniugem et filium redditum, discedite a contactu. 14,1,12 *redderetur ipsa Othonis coniugio. — G 40,16 donec idem sacerdos satiatam conversatione mortalium *deam templo* redditum i. q. zurückbringt in. II,67,7 (*legiones*) suis *hibernis* redditum (sunt) i. q. wurden in ihre alten w. gelegt. 1,30,11 si linquerent (milites) castra infausta.. et.. suis quisque *hibernis* redderentur. 17,22 quae (praetoriae cohortes) post sedecim annos *penatus* suis reddantur. — II,92,14 egens *nobilium* turba, quos ipsos liberosque *patriae* Galba reddiderat. 14,12,17 feminas inlustres Iuniam et Calpurniam, praetura functos Capitonem et Gabolum *sedibus patrii* redditum, ab Agrippina olim pulsos. 1,5,6 spem ex eo fore ut iuvenis *penatus* avi redderetur. 3,24,3 solacio affectit Silanus Iuniae *familiae* redditum. 13,11,6 (Plautium) ordine demotum redditum *senatui*. 32,4 redditum *ordini* (senatorio) Varns.. olim percuslus. — 14,21,20 redditum quamquam *scenae pantomimi* (Italia pulsi 13,25,22) certaminibus sacris prohibebantur.

b) c. subst. abstract. α) II, 21,11 dum atrociora metuebantur, in levi habitum (est), redditum *securitate*, tamquam nihil gravius pati potuissent, maerebant. 1,33,7 credebatur (Drusus), si rerum potitus fore, *libertatem* redditum (fuisse) i. q. die freie verfassung wiederherstellen. 2,82,8 quia populum R. aequo iure complecti redditum libertate agitaverint. 4,9,4 ad.. totiens inrisa revolutus (Tiberius), de redditum *re p.* utque consules.. regimen suscipient,.. 6,43,10 data (est Artabano) fides redditum *dominationi* venisse.

β) add. dat. I, 52,3 redditum (sunt) plerisque *ordines* (militiae, rangstellen). 77,16 redditum (est) Rufo, Blaeso.. *senatorius locus*. 87,11 Pacensi, cui *ademptum* a Galba *tribunatum* redditum. IV,40,10 redditum Iuliano *praetura* cf. 39,5 Iuliano *praetura*.. ablata (est). 1,59,12 redderet (Segestes) filio *sacerdotium* **hominum*. 12,60,12 cum.. rursum Serviliae *leges* senatui *iudicia* redderent. — 1,28,5 si *fulgor* et *clari-*

tudo deae (lunae) redderetur. 22,5 vos quidem .. his innocentibus et miserrimis *lucem et spiritum* redditistis: sed quis fratri meo *vitam*, quis fratrem mihi reddit? 43,14 *obsequium* imperatori cf. a. β. 3,27,14 tribunis redditia (est) *licentia* quoquo vellent populum agitandi. 4,28,12 sibi.. redderent *exilium* (dei) i. q. ihn wieder in die verb. zurückbringen cf. 28,3 ab exilio retractus. 12,58,8 redditia (est) Rhodiis *libertas, adempta* saepe aut firmata. [M, Pfitz. redditur, em. Nipp.] 54,23 *quies provinciae redditia* (est).

B) i. q. *dagegengaben* a) III,38,24 reddendam (esse) *pro* intempesiva laetitia maestam et funebrem *noctem* i. q. vergelten mit. II,48,12 an Vitellium tam inmitis animi fore, ut *pro* incolumi tota domo ne hanc quidem *sibi gratiam* redderet? i. q. abstatten. 2,13,6 reddendam gratiam in acie (esse Germanico duci a se). III,75,13 Vitellius consulis supplicium poscenti populo restitit, placatus ac velut *vicem* (i. q. gratiam) reddens, quod.. 13,20,7 Burrum demovere praefectura (destinavit Nero), tamquam Agrippinae gratia proiectum et vicem reddentem. 15,66,5 redderet tam bono *principi* vicem. 4,18,13 *pro gratia odium* redditur.

b) a) II, 41,3 ad Caecinam .. tribuni, conloquium eius postulantes, venerant: audire *condiciones* ac reddere parabat i. q. darauf erwiedern, bescheid geben.

β) IV, 18,18 ut virorum cantu, feminarum ululatu sonuit acies, nequaquam par a legionibus.. redditur *clamor* i. q. erwiedern.

II) i. q. *von sich geben, abgeben* A) a) G18,13 accipere se (mulierem) *quae liberis* inviolata ac digna reddat, quae nurus accipiant rursusque ad nepotes referantur. III,68,16 Vitellius.. *ad-sistenti consuli.. exsolutum a latere pugionem*, velut ius necis vitæque civium, reddebat. 11, 20,2 *Corbuloni eae litterae* redunduntur. — IV, 14, 24 *victoriae rationem*. 1,6,14 rationem facti *apud* senatum. 6,21 ratio (rechnung) *uni* cf. ratio II. A. — IV,21,6 mittit legatos ad .. legiones .. ut idem sacramentum acciperent. redditur *responsum*:.. 12,63,3 Graeci, *quibus* .. Apollinem consulentibus, ubi conderent urbem, redditum *oraculum* est,.. 4,60,6 alias occursum eius (Neronis) vitare, quidam *salutatione* redditia statim averti i. q. debita sal. Neroni facta. Alii ad I trahunt i. q. erwiedern. 14,33,17 caedes patibula.., tamquam reddituri *supplicium* ad praerepta interim ultione, festinabant (Britanni) i. q. zur vergeltung leiden. 16,5,15 tenuioribus statim inrogata (sunt) supplicia, *adversum* industres dissimulatum ad praesens et mox redditum *odium* i. q. wieder hervorgeholt, ausgeübt.